Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

_________«Школа № 61 имени Героя Советского Союза Вавилова С.В»___________

344091  г. Ростов – на – Дону,                                                                                               тел.222 – 48 – 01

ул. 2 - я Краснодарская, дом 84/2E-mail: 61.roos@mail.ru

ИНН/КПП  6168042114/616801001

ПРИКАЗ

31.08.2022г.                                                                          _____

 О создании школьного штаба воспитательной работы

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений

среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения,

пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 , Закона № 9333-ЗС «О мерах по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории

Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ «Школа №61».

2. Утвердить положение о штабе воспитательной работы (приложение 1).

3. Утвердить состав штаба воспитательной работы (Приложение 2).

4. Утвердить должностные инструкции членов ШВР.

5. Назначить руководителем штаба воспитательной работы заместителя директора по

воспитательной работе Билык О.В.,

6. Руководителю штаба воспитательной работы Билык О.В.

    6.1. В срок до  03.09.2022 года разработать план деятельности штаба воспитательной

работы.

    6.2 Подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность

штаба воспитательной работы.

    6.3 Включить в работу методического объединения классных руководителей

рассмотрение вопросов способствующих решению основных задач штаба воспитательной

работы;

    6.4 Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в соответствии с

основными задачами штаба и критериями деятельности по окончании каждой четверти.

7. В рамках развития детского движения в школе руководителю школьного волонтерского

отряда « Я- волонтер»  Матырко О.В продолжить работу по развитию добротворчества в

школе, продолжить работу во влечение учащихся в движение РДШ.

8. Советнику директору по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Арзуманян А.А. и координатору школьного движения РДШ

Криволаповой Н.С. организовать работу по созданию первичного отделения Российского

движения детей и молдежи.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 61»                                                    Кормильцева  А.В.

С приказом ознакомлены:

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	города Ростова-на-Дону
	_________«Школа № 61 имени Героя Советского Союза Вавилова С.В»___________

		2023-02-21T17:17:51+0300
	Кормильцева Анна Викторовна